
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00042/2022 (SRP)

Às 15:36 horas do dia 16 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2022, referente ao
Processo nº 90477153/2022, o Pregoeiro, Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Compressor de ar
Descrição Complementar: Compressor De Ar Pressão Máxima: 140 PSI, Potência Motor: 1,50 HP, Tensão: 110/220
V, Características Adicionais: Pistão Cdi 5, 2/100, Monofásico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.019,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/10/2022
11:08:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado a pedido do
Setor Solicitante.

Item: 2
Descrição: Acessório equipamento segurança
Descrição Complementar: Acessório Equipamento Segurança Tipo: Kit De Equipamentos De Segurança Individual ,
Aplicação:  Sistema  Retenção  De  Quedas  E  Resgate  ,  Características  Adicionais:  Conforme  Modelo  Do  Órgão  ,
Componentes: Acompanha Um Cow´S Tail E 2 Mosqueões Ovais Automá
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 157,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA,
CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, Melhor lance: R$ 115,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

1 de 10 18/11/2022 08:49



Item: 3
Descrição: Compactador liso terraplenagem
Descrição Complementar: Compactador Liso Terraplenagem Tipo: Vibratório , Quantidade De Cilindros: 02
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.343,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 e a quantidade de
6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA,
CNPJ/CPF: 07.065.479/0001-93, Melhor lance: R$ 10.000,0000

Item: 4
Descrição: Arame
Descrição Complementar: Arame Material: Alumínio , Bitola: 1 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.820 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 429,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 276,0000 e a quantidade de 1.820
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 276,0000

Item: 5
Descrição: Arame
Descrição Complementar: Arame Material: Alumínio , Bitola: 1 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 429,1110 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C F DOS SANTOS MERCADORIAS EM GERAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 357,0000 e a
quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C F DOS SANTOS MERCADORIAS EM
GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 13.488.040/0001-76, Melhor lance: R$ 357,0000

Item: 6
Descrição: Gás comprimido

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

2 de 10 18/11/2022 08:49



Descrição Complementar: Gás Comprimido Nome: Argônio , Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Fórmula Química: Ar
, Massa Molecular: 39,94 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,997% , Número De Referência Química: Cas
7440-37-1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 81,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Nome: Argônio , Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Fórmula Química: Ar
, Massa Molecular: 39,94 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,997% , Número De Referência Química: Cas
7440-37-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 81,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Máquina solda portátil
Descrição Complementar: Máquina Solda Portátil Tensão: 220 V, Freqüência Nominal: 50/60 HZ, Potência Máxima:
1.080 W, Aplicação: Solda Parachoque Plástico E Fixa Grampos Metálico , Características Adicionais: Proteção De Rede
25a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.190,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/10/2022
11:11:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado pois nenhuma empresa
conseguiu ofertar o produto dentro do valor estimado.

Item: 10
Descrição: Peça/componente compressor
Descrição Complementar: Peça/Componente Compressor Tipo: Reguladora Pressão , Modelo: Carrier 30 Hx 30 Gx ,
Aplicação: Compressor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.267,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 e a quantidade
de 11 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 46.603.487/0001-06, Melhor lance: R$ 5.700,0000

Item: 11

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

3 de 10 18/11/2022 08:49



Descrição: Peça/componente compressor
Descrição Complementar: Peça/Componente Compressor Modelo: Carrier 30 Hx 30 Gx , Aplicação: Compressor ,
Tipo: Reguladora Pressão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.267,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 e a quantidade
de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 46.603.487/0001-06, Melhor lance: R$ 5.700,0000

Item: 12
Descrição: Esmerilhadeira
Descrição Complementar: Esmerilhadeira Tipo: Angular , Voltagem: 110 V, Potência: 2.400 W, Rotação: 8.500 RPM,
Diâmetro Disco: 7,087 POL, Eixo: M14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.102,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RENTEQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 850,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RENTEQ COMERCIO E LOCACAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.402.260/0001-03, Melhor lance: R$
850,0000

Item: 13
Descrição: Esmerilhadeira
Descrição Complementar: Esmerilhadeira Tipo: Angular , Voltagem: 110 V, Potência: 2.400 W, Rotação: 8.500 RPM,
Diâmetro Disco: 7,087 POL, Eixo: M14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 837,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/10/2022
11:09:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado a pedido do
Setor Solicitante.

Item: 14
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar:  Furadeira  Tipo:  Angular  Pneumática  ,  Potência:  3.000 W,  Características  Adicionais:
Torque 4.0nm/2.9lmlb, Corrente De Ar 9.5l/S/20cfm , Acessórios: Cabeçote Angular 90° E 30°, Adaptador De 1/4"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

4 de 10 18/11/2022 08:49



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 659,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 491,6400 e a quantidade
de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 44.014.135/0001-81, Melhor lance: R$ 491,6400

Item: 15
Descrição: Lixadeira
Descrição Complementar: Lixadeira Potência: 2.000 W, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Eixo
M-14, Rebolo Copo 5" E Escova De Aço 5" , Tipo: Angular , Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 988,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 790,3100 e a quantidade
de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 44.014.135/0001-81, Melhor lance: R$ 790,3100

Item: 16
Descrição: Lixadeira
Descrição  Complementar:  Lixadeira  Potência:  250  W,  Tensão  Alimentação:  220  V,  Características  Adicionais:
Diametro Da Orbita: 4mm.Disco De Lixa: 150mm , Tipo: Orbital , Velocidade: 12.000 RP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 634,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  COMERCIAL J. TEODORO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 474,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 474,0000

Item: 17
Descrição: Conjunto ferramentas
Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: 47 Peças , Características Adicionais: Conjunto De
Bits E Soquetes Com Chave Manual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

5 de 10 18/11/2022 08:49



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 120,0000

Item: 18
Descrição: Máquina de cortar metal
Descrição Complementar: Máquina De Cortar Metal Tipo: Policorte , Tipo Mesa: Giratória , Potência Motor: 3 CV,
Quantidade Discos Corte: 30 , Características Adicionais: Discos De 12 Pol Para Ferro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 826,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.190,0000 , com valor negociado a R$ 826,4300 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.190,0000, Valor Negociado: R$ 826,4300

Item: 19
Descrição: Máquina solda portátil
Descrição Complementar: Máquina Solda Portátil Tensão: 220 V, Freqüência Nominal: 50/60 HZ, Fator Potência:
7,89  Kva  ,  Aplicação:  Solda  Alta  Performance,  Alumínio,  Liga  De  Magnésio  ,  Características  Adicionais:  Painel
Completo Com Display Digtal E Knob Central , Faixa Corrente: 5 A 200 A, Tipo: Inversora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.673,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 905,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:35:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 905,0000

Item: 20
Descrição: Martelo perfurador
Descrição Complementar: Martelo Perfurador Tipo: Demolidor , Voltagem: 220 V, Potência: 1.800 W, Aplicação:
Demolição De Pisos E Concretos , Características Adicionais: Sextavado Ref 0611304003 50 Joule Ush - 2711304
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.175,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

6 de 10 18/11/2022 08:49



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/10/2022
11:09:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado a pedido do
Setor Solicitante.

Item: 21
Descrição: Martelete
Descrição Complementar: Martelete Tipo: Perfurador , Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração
Madeira: 30 MM, Capacidade Perfuração Concreto: 24 MM, Potência: 620 WATT, Capacidade Impactos: 0 A 4.850 IPM,
Rotação: 0 A 870 RPM, Peso: 2,40 KG, Capacidade Aspiração: Não Aplicável L, Tensão Alimentação: 220/230
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.465,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FM PECAS E MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.470,0000 , com valor negociado a
R$ 1.465,1400 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FM PECAS E MAQUINAS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.233.242/0001-30, Melhor lance: R$ 1.470,0000, Valor Negociado: R$
1.465,1400

Item: 22
Descrição: Martelo perfurador
Descrição Complementar:  Martelo  Perfurador  Tipo:  Rompedor  ,  Voltagem: 220 V,  Potência:  850 W, Aplicação:
Demolição De Pisos E Concretos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.639,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.388,8700 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 44.014.135/0001-81, Melhor lance: R$ 1.388,8700

Item: 23
Descrição: Parafusadeira
Descrição Complementar: Parafusadeira Tipo: Elétrica , Velocidade: Reversível , Potência: 570 W, Voltagem: 110 V,
Características Adicionais: Parafusadeira Para Gesso/Autoperfurante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 882,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 769,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

7 de 10 18/11/2022 08:49



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE
MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, Melhor lance: R$ 769,0000

Item: 24
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar: Furadeira Potência: 500 W, Tamanho Mandril: 3/8 POL, Tensão Alimentação: 115/127 V,
Características Adicionais: Punho Ergonômico, Botão Trava , Velocidade: 0 A 2.500 RPM, Capacidade Perfuração Aço:
10 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM, Capacidade Perfuração Alumínio: 13 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.078,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  NORTHWEST MAQUINAS E  FERRAMENTAS LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$  410,4600  e  a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R$ 410,4600

Item: 25
Descrição: Plaina
Descrição  Complementar:  Plaina  Material  Mesa:  Não  Aplicável  ,  Potência:  750  WATT,  Largura  Corte:  82  MM,
Profundidade Corte: 2 MM, Peso: 2,80 KG, Comprimento Mesa: Não Aplicável MM, Largura Mesa: Não Aplicável MM,
Rotação: 13.000 RPM, Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Não Aplicável , Aplicação: Plainar Madeira , Comprimento
Base: Não Aplicável MM, Características Adicionais: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 564,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 388,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 388,0000

Item: 26
Descrição: Serra circular
Descrição Complementar: Serra Circular Diâmetro Disco: 7 1/4 POL, Diâmetro Furo Disco: 16 MM, Capacidade
Corte A 45°: 49 MM, Capacidade Corte A 90°: 66 MM, Potência: 1.800 W, Rotação: 5.800 RPM, Aplicação: Corte De
Madeira , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.358,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 676,0000 e a quantidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

8 de 10 18/11/2022 08:49



de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 44.014.135/0001-81, Melhor lance: R$ 676,0000

Item: 27
Descrição: Serra circular
Descrição Complementar: Serra Circular Rotação: 5.800 RPM, Diâmetro Furo Disco: 16 MM, Capacidade Corte A
45°: 49 MM, Capacidade Corte A 90°: 66 MM, Aplicação: Corte De Madeira , Potência: 1.800 W, Diâmetro Disco: 7 1/4
POL, Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.986,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 870,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 870,0000

Item: 28
Descrição: Serra circular
Descrição Complementar: Serra Circular Diâmetro Disco: 180 MM, Diâmetro Furo Disco: 25 MM, Capacidade Corte
A 45°: Não Aplicável MM, Capacidade Corte A 90°: 60 MM, Potência: 1.400 WATT, Rotação: 5.000 RPM, Peso: 6,90
KG, Aplicação: Mármore
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 510,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 363,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 363,0000

Item: 29
Descrição: Serra tico-tico manual
Descrição Complementar: Serra Tico-Tico Manual Rotação: 3.100 RPM, Tensão: 110/220 V, Aplicação: Marcenaria ,
Potência: 500 W, Capacidade Corte Madeira: 55 MM, Capacidade Corte Alumínio: 10 MM, Capacidade Corte Aço: 6 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 576,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 344,1500 e a quantidade
de 10 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

9 de 10 18/11/2022 08:49



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
15:36:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 44.014.135/0001-81, Melhor lance: R$ 344,1500

Item: 30
Descrição: Plaina
Descrição Complementar: Plaina Material Mesa: Não Aplicável , Potência: 1.140 WATT, Largura Corte: 155 MM,
Profundidade Corte: 2 MM, Peso: 7,90 KG, Comprimento Mesa: 304 MM, Largura Mesa: Não Aplicável MM, Rotação:
15.000  RPM,  Voltagem:  110/220  V,  Acessórios:  Conjunto  Afiador  E  Calibrador  ,  Aplicação:  Plainar  Madeira  ,
Comprimento Base: Não Aplicável MM, Características Adicionais: Punho Formato D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.332,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/10/2022
11:11:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado pois nenhuma empresa
conseguiu ofertar o produto dentro do valor estimado.

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

10 de 10 18/11/2022 08:49


